МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

       УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №10»

Артемовского городского округа

692764, г. Артем, ул. Ворошилова, 40, тел: 8(42337) 95-2-22

П Р И К А З

09.01.2023 г.                                                                                                                         № 1/41

О назначении ответственного

за соблюдение санитарных-эпидемиологических

правил при организации питания

В целях выполнения санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации

общественного питания населения», положения об организации питания , а также в целях

усиления контроля за организацией питания детей в дошкольном учреждении.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наседкину Анну Сергеевну, заместитель заведующего по административно-

хозяйственной работе назначить ответственной за соблюдение санитарно-

эпидемиологических правил по организации питания.

1.1 Вести контроль за соблюдением Примерного 10-дневного рациона питания

(меню) для организации питания детей от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 8 лет в дошкольном

образовательном учреждении с 12-ти часовым пребыванием детей.

1.2 Не допускать нарушения санитарного режима на пищеблоке, контролировать

своевременное проведение дезинфекции.

1.3 Вести контроль за своевременным прохождением медицинских обследований,

прививок, гигиенической аттестации, порядка ежедневного допуска персонала к работе.

1.4 Контролировать выполнение гигиенических требований технологии

приготовлении блюд.

1.5 Осуществлять ежедневный производственный контроль за соблюдением

санитарных правил, качества продуктов.

1.6 Вести контроль за документацией в соответствии с требованиями СанПиН

2.3./2.4.3590-20

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем

заведующего по административно-хозяйственной работе, Наседкиной Анной Сергеевной.

Заведующий МБДОУ детский сад №10                                        Г.М. Саксеева

С приказом ознакомлена:

Заместитель заведующего по АХР                                          _____________ А.С. Наседкина

		+74233795222
	2023-01-19T12:18:40+1000
	Саксеева Г.М.
	Заверено